РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря  2023г                                           с. Уймень                            № 3-6

О внесении изменений в Решение Уйменского Сельского

Совета депутатов  от 20.01.2023г. №37-2 Об утверждении  Положения «Об
оплате труда муниципальных служащих сельской администрации Уйменского

сельского поселения Чойского района Республики Алтай»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Алтай от
19 декабря 2014 No 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в

Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Республики Алтай»(в редакции от 22 ноября 2023 года), Совет
депутатов муниципального образования Уйменское сельское поселение.

Р Е Ш И Л:
1. Приложение № 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих

сельской администрации Уйменское сельское поселение Чойского района
Республики Алтай,  утвержденного Решением Совета депутатов Уйменского
сельского поселения  от 20.01.2023г. № 37-2 изложить в следующей редакции:

  «Приложение к решению сессии Совета депутатов Уйменского сельского
поселения № 2-5 от 26.10.2023

Размеры
должностных окладов  муниципальных служащих сельской администрации

Уйменского сельского поселения Чойского района Республики Алтай

Наименование должности  Должностной
оклад (рублей

в месяц)

Ведущий специалист 1 разряда 5152

.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава  сельской администрации

МО «Уйменское сельское
поселение»

Е.И. Иванова